
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE 

DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI 
LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 68 del 30/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Di Giorgio

OGGETTO :

IMPEGNO DI SPESA - CONCESSIONE CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO PER LA FESTA DEI SANTI 
COMPATRONI ALFIO, FILADELFO E CIRINO – ANNO 
2024

_______________________________________________________________________________________

OGGETTO: Impegno di spesa - Concessione contributo straordinario per la Festa dei Santi 
compatroni Alfio, Filadelfo e Cirino – Anno 2024.
______________________________________________________________________________________ 

PREMESSO CHE la Giunta Municipale:

- con deliberazione n. 63 del 09/05/2024 ha concesso il patrocinio, l’utilizzo dello stemma comunale e 
l’esonero del pagamento della tassa di affissione alla Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’Alfio di 
Lentini per i festeggiamenti in onore dei Santi Patroni, svoltesi dall’1 all’11 maggio e il 2 settembre 
2024;

- con deliberazione n. 175 del 30/12/2024 è stato concesso un contributo straordinario di € 10.000,00 
per la Festa dei Santi compatroni Alfio, Filadelfo e Cirino per l’anno 2024 e ha dato mandato al 
coordinatore dell’8° Settore di provvedere all’impegno e all’erogazione della somma suddetta alla 
Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’Alfio, previa verifica dei requisiti e della documentazione 
prescritta all’art. 14, comma 4 del Regolamento per la concessione dei contributi, di cui alla Del. CC. 
N. 25 del 26/04/20212;

VISTA la nota prot. n. 27759 del 30/12/2024 con la quale il parroco don Maurizio Pizzo della 
Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’Alfio di Lentini ha chiesto la concessione del contributo 
economico per la copertura di parte delle spese relative all’organizzazione delle festività patronali 
in onore dei Santi martiri Alfio, Filadelfo e Cirino, svoltesi dall’1 all’11 maggio e il 2 settembre 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

2024, allegando il rendiconto finale delle entrate/spese sostenute per i suddetti festeggiamenti, n. 
2 fatture per una spesa di € 14.859,77 e dichiarando di non aver ricevuto alcun contributo da altri 
Enti Pubblici;

ACCERTATO ai sensi dell’art. 14, comma 4 del vigente Regolamento Comunale per la 
concessione dei contributi, che la spesa complessiva di € 14.859,77, di cui:

- € 9.622,01 relativa al noleggio delle luminarie 
- € 5.237,76 relativa alla stampa di materiale pubblicitario e immaginette votive

per la quale viene richiesto il contributo economico di cui trattasi è corrispondente alle finalità 
per le quali il contributo è stato concesso con deliberazione di G.M. n. 175 del 30/12/2024;

PRESO ATTO che il contributo deliberato dalla G.M. con atto n. 175 del 30/12/2024 è pari ad € 
10.000,00, non supera l’80% della spesa rendicontata dal parroco della Parrocchia Santa Maria La 
Cava e Sant’Alfio con la suddetta nota prot. n. 27759 del 30/12/2024, ai sensi dell’art. 13, comma 
3, del Regolamento comunale per la concessione dei contributi; 

VISTI:
 il D.lgs. n.267/2000, il D.lgs. n.118/2011; il D.lgs. n.165/2001; 
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il Regolamento sui controlli interni;
 il Regolamento per la concessione di contributi;
 il Decreto del Sindaco n.30 del 02/10/2024 di nomina e assegnazione funzioni;

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del l'art. 107 
del D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE

Di Impegnare la somma di € 10.000,00 al capitolo 17891 del bilancio 2024;

Di Stabilire che l’erogazione di tale somma alla Parrocchia Santa Maria La Cava e Sant’Alfio di 
Lentini avverrà con proprio successivo provvedimento, previa acquisizione dell’attestazione che 
dovrà essere resa dal Coordinatore del 5° Settore in merito alla  regolarità del rendiconto e della 
documentazione allegata sotto il profilo contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 14, comma 5 del 
Regolamento Comunale per la concessione dei contributi, di cui alla Del. CC. N. 25 del 
26/04/2012;

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

Di Dare Atto che:
 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile 
e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato;

 dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n.241/1990, come 
introdotto dalla legge n.190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione 
dell’Ente.

Di Stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n.33/2016 come modificato dal D. Lgs. 
n.97/2016;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO DI SPESA - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA FESTA DEI SANTI 
COMPATRONI ALFIO, FILADELFO E CIRINO – ANNO 2024

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 30/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


